PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.599. DE 07 DE NOVEMBRO DE 20 1 9

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDI.\l,
ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118. DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART. 4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM A COMPRA DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS QUE SERÃO UTTLTZADAS DURANTE A
REALIZAÇÃO D0 23' JOGOS REG]ONA]S DO IDOSO - FASE FINAL NO PERÍODO DE 07 A 12/12.'20]9
SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDA
REF. SOLICITAÇÃO 978 - UNIDADE DE GESTÃO DE EXPORTE E LAZER
PEDIDO REQUISIÇÃO 749.923 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
.\NULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DOS 23 JOGOS REGIONAIS DO IDOSO - FASE FINAL. QUE
SERÁ REALIZADO NO PERÍODO DE 07 A 12 DE DEZEMBRO DE 2019 SEM IMPACTO NAS METAS
C ON TIDAS NA LDO E PPA
REF. SOLICITAÇÃO 963 - UNIDADE DE GESTÃO DE EXPORTE E LAZER

DECRETA

ART. ]' - F]CA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEN[ENTAR DE R$ 44.992,25 (QUA]iENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REA]S
E VINTE E CINCO CENTAVOS ) NA(S) DOTAÇÃO(OES)

23.01 .27.812.0192.2769 GESTÃO OPERACIONAL DO DESPORTO COMUNITÁRIO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PRÓPRIA

R$ 1 0.992.25

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0000 PROPRIA

R$ 34.000.00

TOTAL. . . .R$ 44.992.25

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O{S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇ.4b'LENTO
VIGENTE:

23.01 .04.122.0]90.2003 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA
R$24.936.00

23.01 .04. 122.0190.2005 ADIANTAMENTOS. VIAGENS E CAPACI'l'ACHES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA
RS 9.064.00

23.01 .27.8 1 1 .0192.276 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DO EXPORTE DE FORMACAO E RENI

W PREFEITURA DO MUXiCiPiO DE JUNDIAI

Decreto N. 28.599/20 1 9

3.3.9o.93.00 INDENIZACÕES E RESTITUICõES
0000 PROPR]A

RS i 0.992.25

TOTAL....R$
/

44.992,25

ART. 3' - ESTE DECRETO EN

/

G

PUBLICADO E REGiSTRADO NA UNIDADE DE'GESTÃO DA CASA CTVTL DA PREFEITURA DO
NiUNiCiPIO DE JmDTAT, AO(s) SETE DiA(s) DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS Mil E
DEZANOVE.

GUSI'AVO 1,. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
/

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2